
MARTES 16 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 168 Pág. 167

B
O

C
M

-2
02

40
71

6-
55

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “12 DE OCTUBRE”

55 RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2024, de la Dirección-Gerencia del Hospital
Universitario “12 de Octubre”, por la que se dispone la publicación en los
boletines oficiales de la subsanación de los errores observados en el anuncio
de licitación BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID del proce-
dimiento abierto con pluralidad de criterios, número P. A. 2023-0-71 «Sumi-
nistro, instalación y puesta en funcionamiento de cunas, incubadoras y equi-
pos de monitorización para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del
Hospital Universitario “12 de Octubre”».

Por Resolución de 8 de julio de 2024, de la Gerencia del Hospital Universitario “12 de
Octubre”, se hizo pública la convocatoria del contrato por procedimiento abierto con plura-
lidad de criterios, número 2023-0-71: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de
cunas, incubadoras y equipos de monitorización para el nuevo bloque técnico y de hospita-
lización del Hospital Universitario “12 de Octubre”, publicado en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID, número 119, de 11 de julio de 2024, referencia Portal de la
Contratación Pública C5859.

Esta Directora-Gerente, en virtud de las competencias establecidas en la Resolu-
ción 342/2021, de 13 de septiembre, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud
Pública y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud, de Delegación de Compe-
tencias en materia de contratación y gestión económico-presupuestaria en los Directores-
Gerentes de los Centros de Atención Hospitalaria adscritos al Servicio Madrileño de Salud
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 222, de 17 septiembre de 2021),

RESUELVE

Primero

Subsanar los errores materiales, o de hecho, que se relacionan a continuación:
Donde dice:
4. Valor estimado de contrato 673.171,20 euros.
5. Presupuesto base de licitación:
— Base imponible: 129.561,00 euros.
— Importe del IVA: 5.182,44 euros.
— Importe total: 134.743,44 euros.
Debe decir:
4. Valor estimado de contrato: 1.304.832,60 euros.
5. Presupuesto base de licitación:
— Base imponible: 1.304.832, 60 euros.
— Importe del IVA: 274.014,85 euros.
— Importe total: 1.578.847, 45 euros.
En Madrid, a 12 de julio de 2024.—La Directora-Gerente del Hospital Universitario

“12 de Octubre”, Carmen Martínez de Pancorbo González.
(01/11.574/24)


		2024-07-16T08:26:26+0200




